

事業名	地すべり対策事業 木屋平地区
業務名	R 6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析 2 業務

項目名	内容
事業主体名	西部県民局農林水産部(美馬)農村保全
事業名	地すべり対策事業
地区名	木屋平地区
業務名	R 6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析 2 業務
施工場所	美馬市木屋平弓道左岸他
業務番号	
業務区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	美馬 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 1 月
単価期適用年月	令和 7 年 1 月 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 6 号 A
電力会社名	四国電力

事業名	地すべり対策事業 木屋平地区
業務名	R 6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析 2 業務

項目名	数量	単位	金額	備考
1 調査業務価格			12,213,000	
2 ・一般調査業務費			12,213,000	
3 ・・純調査業務費			7,226,000	
4 ・・・直接調査費			6,407,000	
5 ・・・・直接人件費～機械経費	1.000	式	6,277,000	
6 ・・・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式	0	
7 ・・・・直接経費(電子成果品作成費)	1.000	式	130,000	
8 ・・・間接調査費			819,000	
9 ・・・・間接調査費(施工管理費以外)	1.000	式	774,000	
10 ・・・・施工管理費				
			(4) × 標準値	
	6,407,000 × 0.700	0.700	%	45,000
11 ・・・・安全費			0	
12 ・・・・・安全費(率計上)				
			(5) × 標準値	
	6,277,000 × 0.000	0.000	%	0
13 ・・・・・安全費(積上)	1.000	式	0	
14 ・・諸経費				

事業名	地すべり対策事業 木屋平地区
業務名	R6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析2業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費～機械経費				6,277,000	
・直接人件費～機械経費	1.000	式		6,277,000	
・・直接人件費～機械経費	1.000	式		6,277,000	
・・・直接人件費～機械経費	1.000	式	726,000	726,000	1式当たり
【機械ボーリング(地質調査用)】 土質ボーリング(オルコア), 66,礫混じり土砂, 50m以下,鉛直下方	12.000	m	34,700	416,400	歩A・単A S単 1号
【機械ボーリング(地質調査用)】 岩盤ボーリング(オルコア), 66,軟岩,50m以下,鉛直下方	9.000	m	34,400	309,600	歩A・単A S単 2号
合計				726,000	
・・・地下水検層					1式当たり
地下水調査(自然水位検層、汲み上げ検層)	1.000	式	133,000	133,000	
自然水位検層	1.000	孔	91,734	91,734	歩A・単A S単 11号
地すべり調査(地下水検層資料解析)	1.000	孔	41,434	41,434	歩A・単A S単 12号
合計				133,168	
・・・地下水位調査					1式当たり
水圧式水位計設置(孔内傾斜計観測孔使用)	1.000	式	2,834,000	2,834,000	
FRP樹脂製収納箱	1.000	孔	80,527	80,527	歩A・単A T単 2号
地下水調査(水圧式水位計観測及び資料整理) 測定範囲:0～20m,観測周期 1月	55.000	孔・月	26,041	1,432,255	歩A・単A T単 4号
地下水調査(水圧式水位計観測及び資料整理) 測定範囲:0～30m,観測周期 1月	50.000	孔・月	26,431	1,321,550	歩A・単A T単 3号
合計				2,834,332	

事業名	地すべり対策事業 木屋平地区
業務名	R6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析2業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
間接調査費(施工管理費以外)				774,000	
・間接調査費	1.000	式		774,000	
・・仮設費	1.000	式		497,000	
・・・足場仮設(設置・撤去)	1.000	式	165,000	165,000	1式当たり
足場仮設 傾斜地足場,地形傾斜 15°以上~30°未満	1.000	箇所	165,000	165,000	歩A・単A S単 8号
合 計				165,000	
・・・現場内運搬	1.000	式	332,000	332,000	1式当たり
【モノレール架設・撤去】 モノレール架設・撤去,50m以下 総設置距離	1.000	箇所	283,000	283,000	歩A・単A S単 4号
【現場内小運搬】 モノレール運搬,50m以下 総運搬距離	2.800	ton	17,559	49,165	歩A・単A S単 3号
合 計				332,165	
・・その他	1.000	式		277,000	
・・・その他	1.000	式	277,000	277,000	1式当たり
その他間接調査費 準備及び後片付け	1.000	業務	277,000	277,000	歩A・単A S単 9号
合 計				277,000	

事業名	地すべり対策事業 木屋平地区				
業務名	R 6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析 2 業務				

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接人件費				1,972,000	
・直接人件費	1.000	式		1,972,000	
・・直接人件費	1.000	式		1,972,000	
・・・設計作業費	1.000	式	1,746,000	1,746,000	1 式当たり
計画準備(地すべり調査)	1.000	業務	276,720	276,720	歩A・単A S単 11号
地すべり調査(地盤特性検討)	1.000	業務	234,200	234,200	歩A・単A S単 6号
地すべり調査(機構解析)	1.000	業務	285,100	285,100	歩A・単A S単 7号
地すべり調査(安定解析)	1.000	業務	381,760	381,760	歩A・単A S単 8号
地すべり調査(対策工法選定)	1.000	業務	298,000	298,000	歩A・単A S単 9号
地すべり調査(報告書作成)	1.000	業務	270,000	270,000	歩A・単A S単 10号
合計				1,745,780	
・・・打合せ(設計)	1.000	式	226,000	226,000	1 式当たり
打合せ(設計業務基準日額)					歩A・単A S単 1号
一般工種,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.5日,0日	2.000	回	60,900	121,800	
打合せ(設計業務基準日額)					歩A・単A S単 2号
一般工種,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.5日,0日	2.000	回	52,100	104,200	
合計				226,000	

事業名	地すべり対策事業 木屋平地区
業務名	R 6馬耕 地すべり 木屋平 調査解析 2 業務

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接経費(電子成果品作成費を除く)				10,000	
・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式		10,000	
・・直接経費(電子成果品作成費を除く)	1.000	式		10,000	
・・・旅費交通費(設計)	1.000	式	7,000	7,000	1 式当たり
打合せ(設計旅費・交通費) 一般工種,着手前・最終,通勤により打合せ,,,ライトバン,1日,1時間, L < 100km (100km未満)	2.000	回	1,863	3,726	歩A・単A S単 3号
打合せ(設計旅費・交通費) 一般工種,中間,通勤により打合せ,,,ライトバン,1日,1時間, L < 100km (100km未満)	2.000	回	1,863	3,726	歩A・単A S単 4号
合計				7,452	
・・・その他	1.000	式	3,000	3,000	1 式当たり
電子納品版業務報告書作成 1, A - 4, 200, 5cm, 0	1.000	式	3,291	3,291	歩A・単A S単 5号
合計				3,291	